
 

Tematiskt program, session 1, kyrkomötet 2019 

Kulturprogram och tal av ärkebiskopen 

Tisdag 1 oktober kl. 17.45-19.00 

Inledning om undervisning som evangeliets tilltal, gestaltad i ord och berättande, rörelse och 
musik. Utgångspunkt är Selma Lagerlöfs Nils Holgerssons underbara resa genom Sverige, på 
sin tid en nationell satsning på lärande och undervisning. Medverkande är Västanå Teater under 
ledning av Leif Stinnerbom samt Margareta Brandby Cöster, präst och teologie doktor. 
Inledningen avrundas med att ärkebiskop Antje Jackelén talar om kyrkans framtida 
undervisning och lärande.  

Föreläsning och panelsamtal 

Onsdag 2 oktober kl. 9.00-10.30 

Kyrkan i en ny tid 

Föreläsning av professor David Thurfjell, Södertörns högskola 

På vilka sätt har kyrkans förutsättningar för att förmedla sitt budskap förändrats under de 
senaste seklet? I detta föredrag ger religionshistorikern David Thurfjell en översikt över de 
mentalitets- och samhällsförändringar som försatt kyrkan i den situation hon är idag. 

Panelsamtal - Vad måste man veta för att kunna tro? 

Med utgångspunkt i David Thurfjells föreläsning kommer samtalet att kretsa kring hur Svenska 
kyrkan kan möta de förändrade förutsättningar Thurfjell talat om. Men varför är det viktigt, och 
för vem är det viktigt, att Svenska kyrkan ”bedriver undervisning”? Samtalet leds av Anne-
Louise Eriksson, tidigare rektor på Svenska kyrkans utbildningsinstitut, och panelen består av 
Beata Åhrman Ekh, stiftspedagog Göteborg stift, Jan Eckerdal, stiftsadjunkt Strängnäs stift, 
Johannes Landgren, musiker och professor vid Kungliga musikhögskolan i Stockholm samt 
Annalena Geiron-Widén, diakon i Västra Vingåker och Österåkers församlingar. 

Dialogforum 

Onsdag 2 oktober kl. 10.30-12.00 

Dialogforumet är ett sätt att diskutera frågor och synpunkter på temat undervisning under friare 
former. Det kommer att finnas ett antal stationer i lokalerna där ledamöter och biskopar kan 
delta i samtal om olika aspekter av temat. Man väljer själv till vilka stationer man går och hur 
länge man stannar. Syftet är att öka delaktigheten och möjligheten att bidra i fler frågor än de 
som ligger i det egna utskottet. Dokumentation från dialogforumet överlämnas till utskotten och 
är ett underlag i den fortsatta beredningen. 

Valbara seminarier 

Torsdag 3 oktober kl. 13.30-17.30 

Seminarierna under torsdagseftermiddagen söker ge perspektiv på undervisning i kristen tro i 
Svenska kyrkan utifrån olika ingångar: den mångreligiösa kontexten, det ekumeniska 
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sammanhanget, kyrkans konst och kultur, gudstjänstens predikan, existentiell hälsa, 
nätvandringens digitala samtal, kyrkliga handlingar, kyrkomusiken, samt kontaktytan unga 
vuxna.   

Varje ingång kommer att behandlas i ett seminarium. En eller flera presentatörer lotsar er in i 
ämnet och en moderator håller i ramen och samtalen. För flera av seminarierna finns också ett 
förberedelsematerial att ta del av i förväg. 
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